PAGE
4

	Беларускi прафесiйны саюз
работнiкаỷ аховы здароỷя

ГОМЕЛЬСКАЯ

АБЛАСНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ

АБЛАСНЫ КАМІТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА
	[image: image1.jpg]

	Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

ГОМЕЛЬСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.08.2017 №263

	г. Гомель

	г. Гомель

	О проведении соревнований по преодолению туристической полосы препятствий «Веревочный городок», среди членов Молодежного совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения

В целях дальнейшего развития массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди работников учреждений здравоохранения Гомельской области, повышения роли физической культуры в укреплении их здоровья, продления активной трудовой и творческой деятельности, организации содержательного досуга президиум Гомельского областного комитета профсоюза работников здравоохранения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 29 августа 2017г. в тематическом гостинично-ресторанном комплексе «Ранчо», д.Студеная Гута, Гомельский район соревнования по преодолению туристической полосы препятствий «Веревочный городок», среди членов Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

2. Утвердить:

2.1 положение о проведении соревнований;

2.2 смету расходов на проведение соревнований.

3. Главным врачам, председателям профкомов учреждений здравоохранения Гомельской области обеспечить приезд членов Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

[image: image2.jpg]

Председатель областного комитета

В.И.Моторенко

УТВЕРЖДЕНО
Постановление президиума Гомельского областного комитета профсоюза работников здравоохранения 17.08.2017 №263
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по преодолению туристической полосы препятствий «Веревочный городок», среди членов Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения

1. Общие положения

1.1. Соревнование по преодолению туристической полосы препятствий «Веревочный городок» – молодежное социально-значимое мероприятие, командная игра. Представляет собой – непрерывную цепь веревочных этапов различной сложности, натянутых над землей, которая преодолевается участниками с использованием страховочной системы, не сходя на землю.

2. Цели и задачи

2.1. Главной целью мероприятия является популяризация физической культуры, спорта и туризма как формы организации активного отдыха молодежи организаций здравоохранения и образования области.
2.2. Задачами мероприятия являются:

· обмен опытом спортивно-массовой работы и организации молодежного туризма;

· продолжение лучших традиций молодежных спортивных мероприятий;

· установление дружественных отношений между молодежью организаций здравоохранения Гомельской области;

· пропаганда здорового образа жизни;

· повышение физической и технической подготовленности молодежи.

3. Время и место проведения

3.1. Место проведения соревнования – тематический гостинично-ресторанный комплекс «Ранчо», д.Студеная Гута, Гомельский район.

3.2. Время проведения соревнования – 29 августа 2017 года. Начало в 11.30
4. Организаторы

4.1. Гомельская областная организация Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

4.2. Молодежный Совет Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения.

5. Требования к участникам и условия их допуска

5.1. Направление участников на соревнования осуществляется участвующими организациями на основании данного Положения.
5.2. К участию в соревнования допускаются члены Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения, в возрасте от 18 лет и старше, прошедших инструктаж по охране труда и расписавшихся в контрольном листе, не имеющих медицинских противопоказаний.
6. Условия проведения

6.1. За нарушение установленных правил поведения и безопасности во время проведения соревнований, а также спортивной дисциплины участники могут быть дисквалифицированы.
6.2. При преодолении туристической полосы препятствий «Веревочный городок» обязательным является использование специального снаряжения, каски.

6.3. На дистанции будут введены отсечки контрольного времени и общее время нахождения на дистанции.

7. Определение результатов

7.1. Результат участников соревнований определяется в соответствии с Регламентом соревнований.
7.2. Проводится отдельный зачет для мужских и женских связок.
8. Награждение

8.1. Участники соревнований, занявшие призовые места, награждаются дипломами.

9. Ответственность

9.1. Организаторы не несут ответственность за жизнь и здоровье участников и не выплачивают никаких денежных компенсаций в связи с возможным вредом для здоровья, который может быть причинен им во время соревнований. Незнание участниками данного пункта Положения не освобождает их от полной ответственности за свое здоровье и жизнь.

10. Расходы

10.1. Расходы, связанные с командированием участников (проезд, питание) несет Гомельская областная организация Белорусского профсоюза работников здравоохранения.